
UCHWAŁA  NR LXVI/548/2024 

RADY GMINY DĘBNICA KASZUBSKA  

z dnia 25 stycznia 2024 r. 

w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Słupskiemu 

Na podstawie art. 10 ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40, 

poz. 572, poz. 1463 i poz. 1688) oraz art. 220 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 

(Dz. U. z 2023 r. poz. 1270 z późn. zm.1) uchwala się, co następuje: 

§ 1.1. Wyraża się wolę udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Słupskiemu, z budżetu Gminy Dębnica 

Kaszubska na 2024 rok, do zadania inwestycyjnego pn. „Poprawa stanu dróg powiatowych na terenie Powiatu 

Słupskiego poprzez ich modernizację”, w tym: 

1) do kwoty 40 100,00 zł z przeznaczeniem na zadanie obejmujące modernizację drogi powiatowej nr 1178G, na 

odcinku Dobieszewo – Droga Wojewódzka nr 210, o długości około 0,86 km (gmina Dębnica Kaszubska); 

2) do kwoty 6 383,00 zł z przeznaczeniem na zadanie obejmujące modernizację drogi powiatowej nr 1175G, na 

odcinku granica Powiatu – skrzyżowanie Mielno kolonia, o długości około 0,86 km (gmina Dębnica 

Kaszubska). 

2. Szczegółowe warunki udzielenia pomocy finansowej oraz przeznaczenie i zasady rozliczenia środków 

określone zostaną w umowie pomiędzy Gminą Dębnica Kaszubska a Powiatem Słupskim. 

3. Upoważnia się Wójta Gminy Dębnica Kaszubska do zawarcia umowy, o której mowa w ust. 2 i do 

dokonywania w niej zmian. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dębnica Kaszubska. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 Przewodniczący Rady Gminy 

Dębnica Kaszubska 

Ireneusz Ziółkowski  

 
1 Zmiany tekstu jednolitego wymienianej ustawy zostały ogłoszone w 2023 r. poz. 497, poz. 1273, poz. 1407, poz. 1429, 

poz. 1641, poz. 1693, poz. 1872, z 2021 r. poz. 2054, z 2022 r. poz. 1079. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A27F6F48-FA79-486F-A040-64D3018F57FE. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE 

1. Podstawa prawna: 

1) art. 10 ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40, z późn. zm.) 

- Gminy, związki międzygminne oraz stowarzyszenia jednostek samorządu terytorialnego mogą sobie 

wzajemnie bądź innym jednostkom samorządu terytorialnego udzielać pomocy, w tym pomocy finansowej, 

2) art. 220 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1270, 

z późn. zm.) - z budżetu jednostki samorządu terytorialnego może być udzielona innym jednostkom 

samorządu terytorialnego pomoc finansowa w formie dotacji celowej lub pomoc rzeczowa (ust. 1). 

Podstawą udzielenia pomocy, o której mowa w ust. 1, jest umowa (ust. 2). 

2. Przybliżenie regulowanego stanu faktycznego i możliwe skutki finansowe: 

Uchwała dotyczy udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Słupskiemu z przeznaczeniem na drogi powiatowe 

znajdujące się na terenie Gminy Dębnica Kaszubska, w ramach zadania inwestycyjnego pn.: „Poprawa stanu dróg 

powiatowych na terenie Powiatu Słupskiego poprzez ich modernizację”, w tym: 

1) przebudowa drogi powiatowej nr 1178G, na odcinku Dobieszewo – Droga Wojewódzka nr 210. 

Starosta Powiatu Słupskiego otrzymał promesą dotyczącą dofinansowania zadania pn. „Poprawa stanu dróg 

powiatowych na terenie Powiatu Słupskiego poprzez ich modernizację” w ramach naboru „Rządowego Funduszu 

Polski Ład – Program Inwestycji Strategicznych (edycja 6 PGR). Orientacyjny koszt zadania na terenie Gminy 

Dębnica Kaszubska, obejmujący modernizację drogi powiatowej nr 1178G, na odcinku Dobieszewo – Droga 

Wojewódzka nr 210, o długości około 1,6 km, wynosi 1 604 010,00 zł, w tym: 

a) dofinansowanie z Rządowego Funduszu Polski Ład 1 523 809,00 zł (w roku 2025), 

b) środki powiatu 40 101,00 zł (w roku 2024), 

c) środki Gminy Dębnica Kaszubska 40 100,00 zł (w roku 2024). 

2) przebudowa drogi powiatowej nr1175G, na odcinku granica Powiatu – skrzyżowanie Mielno kolonia. 

Starosta Powiatu Słupskiego otrzymał promesą dotyczącą dofinansowania zadania pn. „Poprawa stanu dróg 

powiatowych na terenie Powiatu Słupskiego poprzez ich modernizację” w ramach naboru „Rządowego Funduszu 

Polski Ład – Program Inwestycji Strategicznych (edycja 6 PGR). Orientacyjny koszt zadania na terenie Gminy 

Dębnica Kaszubska, obejmujący modernizację drogi powiatowej nr 1175G, na odcinku granica Powiatu – 

skrzyżowanie Mielno kolonia, o długości około 0,86 km, wynosi 638 300,00 zł, w tym: 

a) dofinansowanie z Rządowego Funduszu Polski Ład 625 533,00 zł (w tym w roku 2024 – 306 383,00 zł 

i w roku 2025 – 319 150,00 zł), 

b) środki powiatu 6 384,00 zł (w roku 2024), 

c) środki Gminy Dębnica Kaszubska 6 383,00 zł (w roku 2024). 

Podjęcie niniejszej uchwały konieczne jest w celu możliwości zabezpieczenia środków finansowych na realizacją 

ww. zadań w projekcie budżetu na rok 2024.  

Mając na uwadze powyższe przedkładam do decyzji Radzie Gminy Dębnica Kaszubska projekt uchwały, który jest 

w pełni uzasadniony i racjonalny. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A27F6F48-FA79-486F-A040-64D3018F57FE. Podpisany Strona 2


		2024-01-25T00:00:00+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




